AMERSHAM INDUSTRIES LIMITED

-----------------------------------------

Số: 85/2017-BCGD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

THE SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM
Independence - Freedom - Happiness

 Ngày/ Date: 24/10/2017

BÁO CÁO VỀ NGÀY TRỞ THÀNH CỔ ĐÔNG LỚN
REPORT ON THE DAY BECOMING A MAJOR SHAREHOLDER

 Kính gửi: - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước / The State Securities Commission
- Sở Giao dịch Chứng khoán TP.HCM / HoChiMinh Stock Exchange
- Công ty Cổ phần Thép Nam Kim/ Nam Kim Steel Joint Stock Company

1. Thông tin về tổ chức đầu tư/ Information on institutional investor

- Tên tổ chức đầu tư/ Name of institutional investor:   Amersham Industries Limited

- Quốc tịch/ Nationality:   British Virgin Islands

- Số Giấy chứng nhận ĐKDN/ Certificate of business registration No.:

 Ngày cấp/ date of issue:    Nơi cấp/ place of issue:

- Địa chỉ liên hệ / Address:

- Điện thoại/ Telephone:   Fax:

2. Người có liên quan của tổ chức đầu tư (đang nắm giữ cùng loại cổ phiếu)/ Related persons (currently
holding the same types of shares):

2.1 Tên tổ chức có liên quan/ Name of related institution:  Vietnam Enterprise Investments Limited

- Quốc tịch/Nationality:   Cayman Islands

- Số Giấy chứng nhận ĐKDN/ Certificate of business registration No.

 Ngày cấp/ date of issue:    Nơi cấp/ place of issue:

- Chức vụ hiện nay tại công ty đại chúng (nếu có)/ Current position at the public company (if any): n/a

2.2 Tên tổ chức có liên quan/ Name of related institution:  Norges Bank

- Quốc tịch/Nationality:   Norway

- Số Giấy chứng nhận ĐKDN/ Certificate of business registration No.

 Ngày cấp/ date of issue:    Nơi cấp/ place of issue:

- Chức vụ hiện nay tại công ty đại chúng (nếu có)/ Current position at the public company (if any):  n/a

2.3 Tên tổ chức có liên quan/ Name of related institution:  Aquila SPC Ltd

- Quốc tịch/Nationality:   Cayman Islands

- Số Giấy chứng nhận ĐKDN/ Certificate of business registration No.

 Ngày cấp/ date of issue:    Nơi cấp/ place of issue:

- Chức vụ hiện nay tại công ty đại chúng (nếu có)/ Current position at the public company (if any):  n/a

2.4 Tên tổ chức có liên quan/ Name of related institution:  Idris Ltd

- Quốc tịch/Nationality:   Cayman Islands

- Số Giấy chứng nhận ĐKDN/ Certificate of business registration No.

 Ngày cấp/ date of issue:    Nơi cấp/ place of issue:

- Chức vụ hiện nay tại công ty đại chúng (nếu có)/ Current position at the public company (if any):  n/a

- Mối quan hệ với tổ chức đầu tư/ Relationship with the institutional investor:  cùng được quản lý bởi Công ty
Dragon Capital/ all managed by Dragon Capital

3. Mã chứng khoán sở hữu/ Code of share owned:  NKG

4. Tài khoản giao dịch có chứng khoán nêu tại mục 3/ Trading account number with shares mentioned in
paragraph 3 above:                        Tại công ty chứng khoán/In securities company:

5. Số lượng, tỷ lệ cổ phiếu nắm giữ trước khi thực hiện giao dịch/ Number, ownership proportion of shares
held before the transaction:  975.000 cổ phiếu/ shares   (0,97%)

6. Số lượng cổ phiếu đã mua tại ngày làm thay đổi tỷ lệ sở hữu và trở thành cổ đông lớn / Number of shares
purchase at date on which change of ownership ratio and becoming a major shareholder:  7.500.000 cổ phiếu/
shares   (tham gia đợt phát hành riêng lẻ/ participate the private placement)

7. Số lượng, tỷ lệ cổ phiếu nắm giữ sau khi thực hiện giao dịch / Number, ownership proportion of shares hold
after the transaction:  8.475.000 cổ phiếu/ shares   (6,51%)

8. Ngày thực hiện giao dịch làm thay đổi tỷ lệ sở hữu và trở thành cổ đông lớn / Trading date on which change
of ownership ratio and becoming a major shareholder:  17/10/2017

9. Số lượng, tỷ lệ cổ phiếu người có liên quan đang nắm giữ/ Number, ownership proportion of shares
currently held by the related person:  20.700.000 cổ phiếu/ shares   (15,90%)

10. Số lượng, tỷ lệ cổ phiếu cùng người có liên quan nắm giữ sau khi giao dịch/ Number, ownership
proportion of shares/ held by individual/organization investor together with related persons after the
transaction:   29.175.000 cổ phiếu/ shares   (22,41%)

 NGƯỜI ĐƯỢC ỦY QUYỀN CÔNG BỐ THÔNG TIN
PERSONS AUTHORIZED TO DISCLOSE INFORMATION